2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 декабря 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 684-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk147156126]1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.02.2020 № 82-П «Об утверждении предметов охраны, границ территорий
и требования к градостроительным регламентам в границах территорий исторических поселений регионального значения, расположенных на территории Ульяновской области» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk145608774][bookmark: _Hlk147309312][bookmark: _Hlk147309666]1) наименование раздела 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk147309339]«1. Объекты культурного наследия и исторически ценные градоформирующие объекты»;
[bookmark: _Hlk147157336][bookmark: _Hlk147309731]2) наименование раздела 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«1. Объекты культурного наследия и исторически ценные градоформирующие объекты»;
[bookmark: _Hlk145605502][bookmark: _Hlk147159165]3) в приложении № 5:
[bookmark: _Hlk145608226][bookmark: _Hlk145605631]а) в подпункте 3 пункта 1 слова «объектов и» исключить;
б) в подпункте 1 пункта 4.1 слова «(частичный демонтаж)» исключить.
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.05.2023 № 249-П «Об утверждении предметов охраны, границ территорий и требований к градостроительным регламентам в границах территорий исторических поселений регионального значения, расположенных
на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) наименование раздела 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«1. Объекты культурного наследия и исторически ценные градоформирующие объекты»;
[bookmark: _Hlk147158409][bookmark: _Hlk147309853]2) наименование раздела 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk147309867]«1. Объекты культурного наследия и исторически ценные градоформирующие объекты»;
3) наименование раздела 1 приложения № 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk147159253]«1. Объекты культурного наследия и исторически ценные градоформирующие объекты»;
4) в приложении № 7:
а) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) сохранение при реконструкции исторически ценных градоформирующих объектов подлинных конструкций, формирующих исторически достоверный внешний облик, за исключением конструкций, пришедших в аварийное состояние, угрожающих безопасности населения или безопасности объектов культурного наследия;»;
[bookmark: _Hlk147159611]б) подпункт 1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk147159600]«1) демонтаж исторически ценных градоформирующих объектов;»;
5) в приложении № 8:
[bookmark: _Hlk147920232]а) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) сохранение при реконструкции исторически ценных градоформирующих объектов подлинных конструкций, формирующих исторически достоверный внешний облик, за исключением конструкций, пришедших в аварийное состояние, угрожающих безопасности населения или безопасности объектов культурного наследия;»;
б) подпункт 1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk147159678]«1) демонтаж исторически ценных градоформирующих объектов;»;
6) в приложении № 9:
[bookmark: _Hlk147159663]а) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) сохранение при реконструкции исторически ценных градоформирующих объектов подлинных конструкций, формирующих исторически достоверный внешний облик, за исключением конструкций, пришедших в аварийное состояние, угрожающих безопасности населения или безопасности объектов культурного наследия;»;
б) подпункт 1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«1) демонтаж исторически ценных градоформирующих объектов;».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
0412ан3